pembuktian itu, secara jelas menunjukkan bahwa agama Hindu yang berkonsepsikan Tri

Murti (pemujaan terhadap Dewa Brahma, Wisnu, dan Siwa) muncul pada abad ke-7 di Jawa

Tengah (Gelgel, 1996: 42).

Selanjutnya perkembangan awal agama Hindu di Jawa Timur diketahui dengan

ditemukannya prasasti Dinoyo di dekat kota Malang yang berangka tahun 682 Saka (760

M).prasasti itu mempergunakan huruf Jawa Kuna dan bahasa Sansekerta, terdiri atas

Sembilan (9) bait. Di dalam prasasti disebutkan bahwa seorang raja bijaksana bernama dan

sangat sakti bernama Dewasimha. Ia menjaga keraton yang berkilauan dan disucikan oleh

api Dewa Siwa.